2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3569 /UBND-ĐQLTTĐT
	Thành phố Bắc Ninh, ngày 24 tháng 12 năm 2024

	V/v rà soát và thực hiện hạ ngầm các tuyên đường dây điện, mạng, viễn thông khu vực trung tâm Thành phố

Kính gửi:
- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Ban Quản lý dự án xây dựng;
- Đội Quản lý trật tự đô thị;

- Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông thành phố;
- UBND phường Suối Hoa;

- Các đơn vị nhà mạng Viễn thông, Điện lực thành phố.
Hiện nay, Thành phố đang tập trung triển khai các dự án chỉnh trang khu vực vỉa hè hồ Nguyên Phi Ỷ Lan, khu vực tưởng đài và tuyến đường Lý Thái Tổ đoạn từ giao Kinh Dương Vương đến ngã Sáu, khu vực Trụ sở Tỉnh ủy và UBND tỉnh;

Qua kiểm tra có một số tuyến đường dây của Điện lực, mạng viễn thông, dây truyền thanh, dây camera an ninh… chưa thực hiện việc việc ngầm hóa, vẫn còn đi treo ngang trên tuyến đường. Nhằm đảm bảo việc chỉnh trang đô thị được đồng bộ gắn với việc ngầm hóa các đường dây, Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

1. Các đơn vị nêu trên thực hiện việc rà soát các đường dây của đơn vị quản lý, phối hợp và tổ chức thực hiện hạ ngầm ngay các tuyến đường dây. Thời gian xong trước ngày 30/12/2024.

2. Giao Đội quản lý trật tự đô thị phối hợp với UBND phường Suối Hoa đôn đốc các đơn vị thực hiện, tổ chức việc cắt bỏ các đường dây chưa hạ ngầm trong ngày 31/12/2024.
Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai thực hiện, có vướng mắc kịp thời báo cáo UBND thành phố để chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- Chủ tịch UBND TP (b/c);
- Các đơn vị có liên quan (p/h)
- Lưu VP.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Chu Thanh Hải

PAGE